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jak wygrać ze smogiem?

Dotacje na instalacje OZE, na wymianę kotłów i pieców na ekologiczne o wyższej
sprawności, na przyłączenie się właścicieli domów jednorodzinnych do sieci ciepłowniczej
lub gazowej, na  zakupu i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, na modernizację
indywidualnych kotłowni, zakup i montaż odnawialnych źródeł energii, termomodernizację
budynków –  to tylko część dostępnych instrumentów przygotowanych przez Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Kielcach, które spowodują, że świadomie i skutecznie zadbamy o
środowisko. Konkretne działania będą wspomagane ciekawymi akcjami edukacji
ekologiczno-przyrodniczej oraz zielonymi szkołami. Wszystkie możliwości przedstawili Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Marek Gos, wiceprezes
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

 
Na spotkaniu informacyjnym z przedstawicielami samorządu terytorialnego  3 lutego w
Starostwie Powiatowym w Kielcach zaprezentowano wszystkie możliwości zadbania o
środowisko.

– Z raportu Europejskiej Agencji Ochrony Środowiska wynika, że na 50 zanieczyszczonych
miast 30 są to miasta w Polsce. Potrzebne są konkretne działania. Dziś pokazujemy realne
mechanizmy walki ze smogiem za pomocą środków unijnych. Dedykujemy 37 milionów
złotych, gdzie za pośrednictwem samorządów bezpośrednim beneficjentem będzie
indywidualne gospodarstwo domowe – mówi Piotr Żołądek. – Oczekujemy także regulacji
prawnych ze strony rządu dotyczących określenia norm jakości paliw stałych oraz
ustabilizowania cen paliw płynnych.  Trzeba do tego podejść w sposób kompleksowy.
Musimy działać wspólnie. Dbanie o nasze zdrowie to zadanie dla nas wszystkich.

Przedstawione instrumenty umożliwiające dofinansowanie działań dla poprawy
jakości powietrza oraz polepszenia efektów prowadzonej edukacji ekologicznej:

1)    wprowadzone przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wraz z Zarządem tzw.
projekty parasolowe do działania 3.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego dające możliwość ubiegania się przez gminy o dotacje dla mieszkańców z
przeznaczeniem na indywidualne instalacje OZE,
2)    zaproponowany przez Wojewódzki Fundusz nowy instrument wsparcia, z którego
można korzystać od 2017 roku – program dotacyjny na wymianę kotłów/pieców na
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ekologiczne o wyższej sprawności, czy też przyłączenie się przez właścicieli domów
jednorodzinnych do sieci ciepłowniczej lub gazowej pod nazwą „ ZORZA” – Czyste
powietrze nad Świętokrzyskim,
3)    sprawdzony i dobrze przyjęty przez społeczeństwo województwa świętokrzyskiego w
2016 r., a obecnie kontynuowany – Program dla osób fizycznych „Ograniczenie emisji
zanieczyszczeń do powietrza poprzez modernizację indywidualnych kotłowni, zakup i
montaż odnawialnych źródeł energii, termomodernizację budynków”,
4)    rozpoczęty w 2016 roku i aktualnie kontynuowany program „Dofinansowanie zakupu i
montażu przydomowych oczyszczalni ścieków”,
5)    możliwość sfinansowania przez Wojewódzki Fundusz w formie dotacji w 80 procentach
w wybranych szkołach na terenie każdej gminy powstania pracowni edukacji
ekologiczno-przyrodniczych w 2017 roku – jako reakcję na oczekiwania środowiska
nauczycielskiego w zakresie wzmocnienia bazy dydaktycznej w celu podniesienia jakości
kształcenia przyrodniczego i edukacji ekologicznej,
6)    sposobność uzyskania z Funduszu przez gminy – na podobnym jak wyżej poziomie
–dofinansowania na organizację przez szkoły tzw. zielonych szkół – a więc wyjazdowej
edukacji ekologicznej.

SZCZEGÓŁY I ZASADY TYCH PROGRAMÓW W ZAŁĄCZNIKU PONIŻEJ.

 W niektórych gminach jest bardzo duże zainteresowanie tymi programami, dzięki którym
można dbać o powietrze oraz oszczędzać zużycie.

– Świadomość mieszkańców wzrasta, zwłaszcza w ostatnich tygodniach, gdzie bardzo
medialny jest temat smogu. Jestem zadowolony z reakcji do tego działania 3.1. na
indywidualne instalacje OZE. Spodziewałem się 100 wniosków, a mamy blisko 200, na około
1,5 tysiąca domów jednorodzinnych na terenie naszej gminy – mówił Sebastian
Nowaczkiewicz, wójt Sitkówki-Nowin.

Spotkanie z włodarzami gmin było  podsumowaniem całego cyklu spotkań informacyjnych,
prowadzonych od czerwca ubiegłego roku na terenie wszystkich gmin województwa przez
Fundusz wspólnie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego oraz jednostek
organizacyjnych samorządu województwa. Na spotkaniach prezentowano stan i przyczyny
zanieczyszczenia powietrza oraz możliwości i środki, w tym dostępne środki finansowe
pozwalające na ograniczanie niskiej emisji i racjonalną gospodarkę energetyczną w sektorze
publicznym oraz prywatnym. Spotkania o podobnym charakterze były również organizowane
dla przedsiębiorców skupionych w Świętokrzyskiej Izbie Rzemieślników i Przedsiębiorców
oraz Konfederacji „LEWIATAN”.



Od nas zależy czyste powietrze nad Świętokrzyskiem – jak wygrać ze
smogiem? | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Od nas zależy czyste powietrze nad
Świętokrzyskiem – jak wygrać ze smogiem? | 4

– Chcemy kontynuować programy z ubiegłego roku, gdzie po raz pierwszy fundusz
uruchomił zadania skierowane do osób fizycznych. To program niskoprocentowej pożyczki,
w 25-procentach umarzalnej, z 5-procentowym udziałem własnym. Pozwala na wymianę
kotła pieca, instalację wewnętrzną centralnego ogrzewania i wody, na kompleksową
termomodernizację budynku, na instalację  jednego z odnawialnych źródeł energii. Rusza od
pierwszego marca – mówi wiceprezes WFOŚiGW Marek Gos.

Od 2015 roku w Wojewódzkim Funduszu zainteresowani mogą uzyskać pomoc doradczą
dotyczącą termomodernizacji budynków, OZE i innych działań związanych z oszczędnością
energii i szeroko pojętą ochroną powietrza.  Doradcy Energetyczni dotychczas ocenili 94
Plany Gospodarki Niskoemisyjnej, w których gminy zawierają wykaz planowanych do
realizacji inwestycji, kluczowych z punku widzenia ograniczenia emisji CO2 na ich terenie
(m.in. termomodernizacja budynków, OZE, transport).  Dla 86 PGN wydano zaświadczenia,
które są wymagane do pozyskania środków UE. Fundusz uruchomił z własnych środków
pomoc dotacyjną dla gmin na sfinansowanie opracowania PGN, z czego skorzystało 71 gmin.
Łączna kwota dotacji wyniosła prawie 1,5 mln zł.
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